
   SVĚT BEZ HRANIC 

DEN 6. ČTVRTEK 
  13. 8. 2015     

Čtvrteční ráno začalo rozcvičkou a lahodnou 

snídaní. Na dnešek  jsme si pro děti připravili další 

překvapení – konečně si mohli 

ozdobit svá trička. Ještě před 

tím se ale celý tábor musel 

rozdělit po oddílech. Některé děti si šli stavět 

domečky do lesa, jiný oddíl si hrál na lanové dráze 

mezi stromy, další zase vyráběli praky a někdo šel 

stavět domečky do lesa.  

  Dva oddíly si šli sednout 

do jídelny se svými bílými 

tričky. Tam na ně čekala vedoucí Jíťa, která jim vysvětlila 

techniku batiky. Tou totiž děti zdobily svá trika. Dětem se 

ukázaly různé techniky batikování, jako je třeba mačkaná 

batika, batika do koule, kruhy, cop , prádelní šňůra a 

spoustu dalších. Ti zdatnější zkoušeli i symetrické tvary na 

přední straně trička. Barvy byly dvě, děti si mohly vybrat mezi červenou a 

modrou barvou. Jejich svázaná trička se následně vařila půl hodiny v barvě, 

máchala ve fixativu a schla. 

  Kdo měl své tričko zavázané, mohl si jít hrát městečko Palermo, nebo si 

dělat praky a ostatní věci, které naši vedoucí organizovali.  

  Nastal čas obídka. Děti si naplnily svá bříška a šli 

odpočívat. Během odpoledního programu se všechny 

oddíly vystřídaly tak, aby měly všichni svá trika hotová.  

Poté jsme je mohli všechny vymýt. Děti se svolaly na 

nástup, aby si každý své tričko zbavil všech provázků. 

Nadšené tváře dětí jsou k nezaplacení.  

  Ve zbytku dnešního dne si děti hrály tak, jak sami chtěly. Někdo si dělal 

náramky a řetízky, jiné děti hrály fotbal nebo vybíjenou.  

  Slunko se začínalo schovávat za vysoké smrky. Smrákalo se, a tak přišel 

čas na hygienu a večerní nástup. Po nástupu si děti mohly dokoukat  včerejší 

film. Tím skončil náš dnešní den ve Vosím údolí.    





          

                13. 8. 2015 

                        Čtvrtek 

     Jídelníček 

 
Snídaně:   Nutelové máslo,  

                            houska, kakao 

 

Svačina:   Hroznové víno  

 

Oběd:       Hovězí s nudlemi, 

                Koprová omáčka,  

                 vejce, brambor 

 

Svačina:        Perník 

 

Večeře:     Obložený chléb  

se sýrem 


